
 
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара 

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34 

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: so_sdo.ds1@samara.edu.ru 

ПРИКАЗ  

 

 

«17» января  2024 г.                                                                               №   17 - ОД 

 

 

 

г. Самара 

О внесении изменений в приказ № 271 от 11.09.2023 

«О закреплении педагогов-наставников за молодыми педагогами» 

 

В соответствии с положением о наставничестве МБДОУ «Детский сад 

№1», утвержденным приказом заведующего №255 от 28.08.2019г, с целью 

ускорения процесса профессионального становления молодых педагогов и 

развития  их способности самостоятельно и качественно выполнять 

возложенные на них обязанности по занимаемой должности, а также  

успешной адаптации к корпоративной  культуре и ценностям  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу п.1 приказа № 271 от 11.09.2023г о 

назначении  Писаревой  Елены Анатольевны, воспитателя дошкольной 

группы (6-7 лет) № 9, наставником Бурлаковой Евгении Михайловны,  

воспитателя дошкольной группы (6-7 лет) № 9 и Моисеевой Анастасии 

Сергеевны,  воспитателя дошкольной группы (3-4 года)  № 2 сроком 1 год, 

2023-2024 учебный год. 

2. Пункты 3, 6 и 8 приказа № 271 от 11.09.2023г изложить в новой 

редакции:  

-  назначить Кирьякову Ларису Валерьевну,  воспитателя дошкольной  

группы (4-5 лет) № 18, наставником  Бариновой Анны Михайловны, 



 
 

воспитателя группы раннего возраста № 55  сроком 1 год, 2023-2024 учебный 

год, 

- назначить  Круглову Светлану Александровну, воспитателя дошкольной 

группы (6-7 лет)  № 20, наставником Какадий Дарьи Александровны,  

воспитателя дошкольной группы (3-4 года) № 35, Филипповой Татьяны 

Александровны,  воспитателя дошкольной группы (3-4 года) № 35 и 

Кабановой Анжелы Михайловны, воспитателя дошкольной группы (4-5 лет) 

№ 25 сроком 1 год, 2023-2024 учебный год, 

- назначить  Король Наталью Александровну, воспитателя дошкольной 

группы (6-7 лет)  № 48, наставником Буркиной Любови Николаевны, 

воспитателя дошкольной группы (3-4 года)  № 39, Павленко Натальи 

Олеговны, воспитателя дошкольной группы (4-5 лет) № 42 и  Гриневой 

Валерии Владимировны,  воспитателя дошкольной группы (3-4 года) № 49 

сроком 1 год, 2023-2024 учебный год. 

3. Назначить  Калашникову Ольгу Николаевну,  воспитателя 

дошкольной группы (6-7 лет)  № 47, наставником Кучуриной Лидии 

Васильевны,  воспитателя дошкольной группы (4-5 лет)  № 43 сроком 1 год, 

2023-2024 учебный год. 

4. Осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом и положением о наставничестве. 

5. Кураторам  наставников молодых педагогов, методистам  

Лукашиной Людмиле Николаевне,  Синацкис Елене Анатольевне,   

Соколовой Ларисе Альбертовне ежемесячно предоставлять аналитический 

отчет по  результатам наставничества. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего Борисову Ирину Сергеевну. 

7.  

Заведующий                                                                   О.Н. Щетинкина  

Исполнитель: Борисова Ирина Сергеевна., заместитель заведующего, 

8 (846)2131574; irina.borisowa2010@yandex.ru,  

mailto:irina.borisowa2010@yandex.ru

		2024-06-04T16:39:10+0400
	008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.




